CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Requerimento Nº 519/2025
EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE
PLACA A SENHORA MARA CRISTINA DE ALMEIDA, POR SUA DE DEDICAÇÃO
E ATUAÇÃO NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NA DATA DE 29 DE
SETEMBRO DE 2025, NO INTERVALODA SESSÃO ORDINÁRIA, NO PLENÁRIO
DA CÂMARA MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando, a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos - Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela Lei
Complementarnº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementarnº 069/1998.

REQUEIRO a mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, seja oficiada a Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim para que seja realizada
no dia 29 de setembro de 2025, no intervalo da Sessão Ordinária, no Plenário da Câmara

Municipal, homenagem à senhora Mara Cristina de Almeida, por sua dedicação e atuação na

rede pública municipal de ensino.
Na ocasião será outorgada 01 (uma) placa comemorativaem homenagem à senhoraMara

Cristina de Almeida.

JUSTIFICATIVA

Proponho homenagem com outorga de placa a senhora Mara Cristina de Almeida,
servidora dedicada e atuante na rede pública municipal de ensino há 34 anos, e que há 15 anos

está à frente da direção da EMEB Prof. Dr. Geraldo Philomeno.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 18 de agosto de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

  Republicanos

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 — Mogi Mirim - SP

Proc. Adm. NºI33/25

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2063/2025-18/08/2025-20:10-90F0-7GAW-6K4M-H4WO

Proc. Adm. Aº[23/25

Felha Nº Da E

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM 0)
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=90F0O7GAW6K4MH4WO,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 90F0-7GAW-6K4M-H4WO0

ADEMIRSOUZAFLORETTI JUNIOR—
Vereador

Assinadoem 18/08/2025, às 20:10:36

e
=
&
=
5z
$
E
<Lo
58ê58
e
5&
q83
q8
o
S
q88
q38
&
8
oooÉo2&
wuEzú
=5
<L
E
ga
oasz58e
oezú=5
Boa

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

BJBUeSPPajuapisald

JOPB9J9A

OJOIBS)OUPIJSI1I

JOJUNÇ1924013JIUpy

 oGZ0ZSPOJquiajosap67WINIDOW

+É+

é5éjaoÍuagrDPSnIDANO'OUIWOJNA);opjv1asJULJUDDDP099

SOUNIDSOSSOUSOULOIopópInpapuL0o9Osso.duo?nas1odoppigvib),

“oUISU9apjediDiunteongndspoeuogõenjeaopdedIpapensJ0d

“VOIINTY3dVNUSISIVHVAeJoyuaseWabeusuuoH

JJojuoDWaqJodEU'JoIUNF1))91013JILUSPYJOpe919AOPPLONEap'Gzozap

ojsobeop8|op616qUOjuatulianbayOpsotuJa]soopus)“LUIIDOW9pjediDlunyeseuesy

OVÍVINdIJaVIgVIIdDAS

o]ned08Sapopelsg

|RÃSUnINAS1001IMjRÁVIINIASLALUET

fasFfoS., Adm. fyº

Fothano OS

“seuguooesedarbio

euesbozduoPORAIESAÇ

ESIBAUODEPEPESUEAESPEpIDEALAo

SESPAIJESAÇ

seuEJOduB)sUSBEsUBIA

SSQ5EDIILOUJEIDUBIISÚsEqUONE;SUBBESUSIADL

Eepi

pRRErIAETsOAEUR

DADASaestespoça5no

MEMSinsnaassanonazrnda!

s>0p=S)UIPIPA(5)

LáRL,opezey

ojejuCoopsopeg

4

ReaJ2AUDESIDBJMOEN

iscAnhbueSOLa]EPUIR3204NO|;SBJODBaJBASCPSPANJRUIS5ESEJEIUSOSDaI]|
PJRUIEOZ2UBUIO(Bl|

eqAcortopspiAa

b

ADCUTOMRDORAOEMRGRDLOARAsdaaPerserias

ANNddeINTADnaRITAdetendodiepmoeE

SERRORIMDEINEORATO7tAg

sesinbsadTOEE

-4ne8

wafesusueinauêiaÉ)+

ec

Soh;SOAINbJESOLB]EDUIE3204NO
;SBJOPeaJDASOPSEIMPUISSESPJEIAUSOSDEJd

“aa

8)Lui"Cd+ce

«aWapediadpPASSARIAMNPaNA]GANALegDairENDMTDASNOtaRAL

RSAESRECRCUUERRTRaÀ

CAROSGAMOAAMENOGPEÍPACOREANOMETAISARMARCPIAASpRSRS13EMTNE

CrvalmepEE,opASLtdadotEDGVESLIMO]SUVILMAMMAPLUS7RDARAnsasi7OMagRSeptpitaSusarafPRogramTUAppamgéFI

naonomeriaaois

;€

SE!epwog

[a

«<S

Z9pLseafoucuug|nJodojsA

BJPLUE)ZSUBLUIO|3eJ2W

RE

Fotha Ao 0G

tElddOd

“eoVv

“Jeuuiguooesedenbio

'eucd2ejuodapepeiboidoseuicosepiõagosdd2ssuabesuausy

eyesboydusgPOPAIESSO

ESIBAUODEPEpeSuEAESpepDeAudo

SPOPANESAÇ

seuEJOCLua)susBesud|A]

S225EDI!IOUJPIDUSIISÚSEJLIOME|SUSBESUBIAdadaBRRisim

OarmspaperESPISA

ave

Veaad

AOAOSHUIRDOUESrINETI

ORODeAPRARSDIRIDEHeadERATE

viave

ee

CetedaatamONASERRORENETSEIDAS
NDUNTEINICIOapitoVEDRAPRARDSEAT,ADIA

RESETE

Saedesboismeadatierua

pys20p5SyUI|PIPA(5)

LáRL,opezay

L6DC-DELBGGLSS+
EJLLULDZAU9QUUIO)[SeJ2Y

4ojequooopsopeg(

(
>

AiESL2JeWNO

9“54eiyBIajuODBJEd

Ex091*=Cd*eubed

3Qd'OceLFSO

-INTEIIADONSNISYNIMORL

||ti
|empiteracapp

amenasnapass

a!

Ufesto20sqpuedo

DDtinyabogdgjeéiitoEles

Es

eeneeersioste

JZIAUBESIDSJAOEN

:SCAnbiPSCWB]EpuiP2204NO

jSQJODEIBIZASCPSEJMBUISSESeJelALSOSDsIA

i

«e

Lusfesusuueinsjéiaé)
“+yops3

-€S-nuyajuooJopeaJsO

ESBJOPpeIJJASOPSEINPUISSESPJEJASOSDalA8»LieCd»euési,

JPÓ'BUNSLDBJBIA

»mode”edad

eu

“*epwog

c>

+
dE

Fomano07 u

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGIMIRIM (
Estado de São Paulo

CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: OL /Q0/ 45 IRA DELBIM DOVIGO

ntede Compras

DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: 09 /0 129

TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

( ) 40X 30cm c/ prolongadores

( )30x 20cm c/ paspatour e caixa luxo

(5921x15cm

COR: ARROIO

DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA: 05 /09 [25

NOTA DE EMPENHO SOLICITADAEM: 0% |0Y/204S

Nº DA NOTA DE EMPENHO: SS DATA NOTA EMPENHO:O/09/25

DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: 09 / 09/99

CONFERIDOEAPROVADO POR: Vicescare Alem Flern Re

ARTE ANEXADA:(x SIM ( )NÃO

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: 15/ 01/25 POR: Ulmmlay

PLACA ENTREGUE AO GABINETE EM: 15/03/45

RECEBIDO POR: tLaPeral

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADEEM: /£ | OVAS

ENCERRADO EM: 46/02/2S POR: land

Endereço: Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Endereço: Rua Dr. José Alves, 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

Proc. Adm. Nº34,2aC

Fotha Ayjº og"8
Câmara Municipal de Mogi Mirim

   an ée
Relatório de Tramitação- 30/09/202515:34:58 - 1 registro(s)

Processo Administrativo Nº 133/2025
Autoria: ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
Assunto: REQUERIMENTO Nº 519/2025 - REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM

OUTORGA DE PLACA A SENHORA MARA CRISTINA DE ALMEIDA, POR SUA DE DEDICAÇÃO E

ATUAÇÃO NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, NA DATA DE 29 DE SETEMBRO DE 2025,

NO INTERVALO DA SESSÃO ORDINÁRIA, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL.

Remetente: ADEMIRSOUZA FLORETTI JUNIOR Sequência:4

Destinatário: Compras e Licitações
Envio: 30/09/2025
Objetivo: Para Providencias

  CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Estha Nº. OLi

“29/09/2025 7, q À he ,FAO DIR REISdé)

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 — Mogi Mirim - SP

Cerúfico,para os devidosfins, que nestadata foram
arquivadosestes autos tendo sido autenticadossob nº O:
e com rubrica de meu USO na última

folha desse processo.Secretariada Câmara municipal de Mogi mirim,

4º de pututme de RAS
>-——

Secretá (2) -
Wesley Henrique Zacariotto

AnalistaLegislativo